СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСЕПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного соглашения №1 к Соглашению
между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 № 139-3 «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан"», Совет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Дополнительное соглашение №1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района (прилагается).
2. Настоящее Решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года, вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее решение  обнародовать в здании Администрации района и разместить  в  сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района   Альшеевский район   Республики   Башкортостан.
Глава сельского поселения                                      М.А.Тимасов
с. Раевский

27  марта 2015 года
№  301
      Приложение к решению Совета

                                           сельского поселения  Раевский сельсовет

                                           муниципального района Альшеевский  район

                                           Республики Башкортостан

                                           от 27 марта  2015 № 301
Дополнительное соглашение

к Соглашению  между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
Совет муниципального района Альшеевский
район Республики Башкортостан, именуемый    в    дальнейшем    Район,     в    лице    председателя  Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Колеганова С.Н, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем  Поселение, в лице главы сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района   Альшеевский район Республики Башкортостан Тимасова М.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем:
1. Внести в текст Соглашения следующие изменения и дополнения:
1.1 В части 1. Предмет Соглашения, изложить  п. 1.3  в новой редакции:
«1.3 В рамках исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий Поселение осуществляет:
1) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Поселения (согласно перечню, указанного в Приложении к дополнительному соглашению за исключением улиц с. Раевский: ул. Абдрахманова - 1,76км, ул.Бикеева – 1,162 км, ул.Высоковольтная - 3,675 км, ул. Фролова – 2,806 км, ул.Булатова – 1,388 км, ул.Интернациональная – 2,94 км, ул.Копейкина -1,05 км, ул.Овчарова – 0,38 км , ул.С.Суфияновой – 0,38 км, ул.Колхозная – 1,24 км, ул.Кольцевая – 0,665 км, ул.Новосельская – 1,18 км, ул.Республиканская – 1,883км, ул.Кадырова – 0,35 км,ул.Тукая – 3,657 км, ул.Энергетиков – 2.45 км. ул.Янаульская – 1,7 км, ул. Строительная – 0,61 км,);
2)  осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
3)  создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);

4) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в т.ч. проведение  текущего ремонта)
5) организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов».
1.2.  В части  III. Порядок определения объема и предоставления финансовых средств, для осуществления переданных полномочий, изложить п. 3.2. в новой редакции:
«3.2 Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий Поселению определяется:
-  за счет средств Дорожного фонда муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан 1 245 525,81 рублей;

- за счет средств бюджета Республики Башкортостан исходя из объема планируемых Поселением работ на очередной финансовый год, согласно представленной Поселением заявки на осуществление передаваемых полномочий в сумме 600  000,00 рублей.»
2. Приложение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского  поселения Раевский  сельсовет МР Альшеевский район РБ о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района        автомобильных дорог общего пользования местного значения изложить в новой редакции в соответствии с приложениями к настоящему дополнительному соглашению.

3. Стороны устанавливают, что иные условия Соглашения остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4. Стороны устанавливают, что настоящее дополнительное соглашение к Соглашению  является его неотъемлемой частью.

5. Стороны устанавливают, что настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.    Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Совет муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан

Совет сельского поселения
Раевский сельсовет
муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан
Председатель Совета муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан
________С.Н. Колеганов

м.п.

Глава сельского поселения
Раевский сельсовет
муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан
__________ М.А. Тимасов
м.п.